
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 49990/2023-SŽ-GŘ-O8  
   

   
Vyřizuje Dagmar Strnadová  

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Implementace systému Extended Detection and Response (XDR)“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 25. 7. 2023 v 09:11 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

 
V kapitole: „2.3.4.2 Požadavky na Endpoint Detection and Response" v řádku číslo 39 tabulky 
je požadována podpora operačních systémů Windows 7, Windows Server 2008 R2 a Linux 
CentOS 6: 
 
“Systém musí podporovat koncové body s operačními systémy: 
- Windows 7 a výše, 
- Windows Server 2008 R2 a výše, 
- Linux CentOS 6 a výše,” 
 
Vzhledem k tomu, že výrobci již ukončili podporu operačních systémů Windows 7, Windows 
Server 2008 R2 a Linux CentOS 6 bohužel není již možné poskytovat podporu aplikací třetích 
stran instalovaných na tyto operační systémy. 
 
Může zadavatel potvrdit, že souhlasí s plněním tohoto požadavku jako nepovinným nebo 
volitelným? 
 
Odpověď č. 1: 

 
V prostředí zadavatele se stále vyskytují systémy, které již nedisponují technickou podporou na 
provozovaný operační systém. Z tohoto důvodu je mezi požadavky také uvedena podpora 
starších operačních systémů. Přestože tyto výskyty jsou k celkovému rozsahu infrastruktury 
Zadavatele výjimečné a jsou provozovány v neexponovaných částech infrastruktury, Zadavatel 
potřebuje pro dosažení svých bezpečnostních cílů, aby EDR nástroje bylo možné použít i na 
takovéto informační systémy, proto uvádí svůj požadavek jako povinný.  
 
Zadavatel upozorňuje, že možností, jak naplnit dotazovaný požadavek, je např. umožnění 
využití starších verzí EDR agentského software pro takové koncové body.  Zadavatel si je 
přitom vědom, že v takové verzi mohou být nedostupné funkcionality novější verze EDR řešení, 
včetně omezení možností technické podpory, neboť ani podpora na operační systém již 
neexistuje. Výše uvedené však není překážkou pro naplnění Zadavatelem stanoveného 
požadavku. 
 
 
 



  

 

2/2    
 

Závěr 

 

Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den 14. 8. 
2023 do 10:00 hodin. 
 
       
  
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. David Miklas 

ředitel Správy železniční telematiky 


		2023-07-27T08:56:30+0000


		2023-07-27T10:59:08+0200
	Ing. David Miklas 79e864151d3b3a005bdf8cf95e5069475bd62290
	Podepsáno elektronicky




